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Lénda: Procesverbal i mbledhjes sé& datés 28.02. 2023.

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen v
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e m

PROCESVERBAL

I mbajtur sot né daté 28.02.2023 né mbledhjen e Késhilli
zhvillohet né sallén e hotel “Cajupit”™. Mbledhja fillon né
Hasani .Marrin pjesé né mbledhje 19 anétaré.Mungojng
Balloma, Guge. Rami, Shehaj, Feruni, Xheko, Camani, Veiz
Né fillim té mbledhjes, Z. Hasani i fton pjesémarrésit t&¢ mh
t€ késhilltarit z. Asllan Karagjozi, i cili humbi jetén né fillin

Z. Hasani paraget para késhilltaréve rendin e dités dhe matd
éshté shpérndaré rendi i dités té cilat jané:

1.P/Vendim * Pér shpalljen e vitit 2023 si “Viti I Liceut”

2. P/Vendim “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvenc
mesatare né treg t& liré"”

3. P/Vendim “Pér miratimin e shtyrjes sé afatit pér subvencio
fondet e buxhetit t& bashkisé Gjirokastér pér z. Misto Kano, pér njé
4. P/Vendim “Pér miratimin ¢ pérfundimit t& procedurave té
kan& mbetur pa u regjistruar né Zyrén e Regjistrimit té Pas
pér lidhjen e kontratave para noterit pér z. Nuri Ahmeti™.
5.P/Vendim pér “Miratimin e marréveshjes sé¢ Késhillit t§
Giirokastér™.
Kérkohet nga Kryetari i Késhillit sqarim pér pikat e ardhura
prané bashkisé Gjirokastér .

Znj. Albana Allushi: Sqaron késhilltarét pér materialet e
*Pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit té girasj
treg té liré” sqaroj se né mbledhjen e kaluar ju miratuat 33in
pérfituese, por nga komunikimi me Ministriné e Financave

Gjirokastér mé 9% : 95:2023

dore™ dhe Rregullores sé Késhillit
ledhjes sé datés 28.02, 2023

Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
orén 12.09.Hapet mbledhja nga z.
né mbledhje Isaraj, Zhapa, Hilaj,
Q).

ajné njé minuté heshtje né né kujtim
t€ muajit shkurt.

rialet shtesé té cilat kané ardhur pasi

jonit & girasé dhe té nivelit t& qirasé

pin ¢ interesit t& kredisé, financuar nga
periudhé 6 mujore™.

privatizimit t& banesave , té cilat
irive t€ Paluajtshme (sot ASHK)

F Qarkut me Késhillin Bashkiak
nga Drejtoria e Shérbimit Social

hrdhura . Né lidhje me P/Vendimin

b dhe t€ nivelit t& girasé mesatare né

Hividé/familje pérfituese té cilat jané
duhet gé vlera e qirasé t&é miratohet

¢do vit dhe pérkatésisht : 8.0004 leké pér familjet me 1, 2 pdrsona,

13.000 leke pér 3 persona, 16.500 pér 4 persona dhe 22.000)

mbi 4 persona.




Kurse dy rastet e tjera jané ruting, rasti i z. Kane ka t& béjé me shtyrjen e afatit pér njé periudhé 6

mujore dhe privatizimi i banesava té cilat vijné rast pas rasti,

Sqaron pér marréveshjen me Késhillin e Qarkut znj. Ro ba.Kjo marréveshje ka té béje me
vendosjen e njé fondi prej 60milion leké t& vjetra qé kané t& péjné me mirémbajtjen e dy rrugéve

ku bashkia vendos fuqiné punétore dhe Késhilli i Qarku matdrialet qé€ duhen.
Hidhet né voté dhe miratohet rendi i dités me pikat shtese md 19 vota pro.

I. Miratim i procesverbalit t&¢ mbledhjeve t& datés31.(11.2023.

2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike| pér pérdorimin e fondit té
kusht€zuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-28.02. 2023”,

3. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér|pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet g€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-28. 02.2023”.

4. P/Vendim “Pér miratimin e t& ardhurave afatnjesme 2024-2026 né bashkiné
Gjirokastér”.

5. P/Vendim “Pér njé shtesé¢ né Vendimin nr. 100, dgté 16.12.2022 “Pér miratimin ¢
Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhk Buxhetit Vijetor 2023 nga
shpérndarja e té trashéguargs 2022,

6. P/Vendim * Pér miratimin e listés dhe vlerave finar
mbéshtetje me subvencion kredie nga fondet e
Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2023"

7. P/Vendim “Pér miratimin né parim t& marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet
Drejtorisé s¢ pérgjithshme t& transportit rrugor dhe bashkisé Gjirokastér™.

Raport i vietor i punés sé Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Kom
cituan mé lart.

Hidhet né vote dhe miratohet me 19 vota pro Miratim i procdsverbalit t& mbledhjes sé dates
31.01.2023.

Hidhet né€ voté dhe miratohen me 19 vota pro dy pikat e rendit té dités.

Z. Hasani:Kalojmé¢ te pikat 4 dhe 5 (& rendit t¢ dit¢sKéto dy pika jané kaluar né
Komisionin e Ekonomisé .
Znj. Rova: Komisioni i ka kaluar materialet por mendoj té dégjojmé ekzekutivin sepse nuk
dua t&é biem né pérséritje.Pérsa i pérket raportit t& t& ardhurdve afatmesme 2024-2026 jané
parashikime t& mira gé shpresojmé té realizohen.
Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro:
P/Vendim “Pér miratimin e t& ardhurave afatmesme 2024-2026 né bashking Gjirokastér™
Kalohet te pika 5.Sqaron pér késhilltarét z. Flamur Golemi.

Shpérndarja e (€ trashéguarés éshté e réndésishme pér mbéshitetjen e zonave rurale . Mbase
keni pasur pak vonesa, por &shté punuar fshat mé fshat dHe né t& gjithé territorin pér té
nxjerr€ nevojat reale pér ndérhyrje dhe jané planifikugr SOmilion leké né Njésite
Administrative dhe me njé vlerg totale té té trashéguarés der{ né 265 milion leké e ndaré né
Smilioné pér ndihmé ekonomike . 20 milion pér Festivdlin Folklorik. 20 milion pér
terminalin pér shpronésimet. Si¢ e shikoni pjesén mé té mhdhe & ndérhyrjes do ta kene
rrugét né njésit¢ administrative ku pjesén mé t& madhe do fta kené njésité administrative.
konkretisht n& rrugét e fshatrave Prongji, Gjat. Térbug. Mingjl, Valare. Dhoksat, Hundékugq
etj.
Gjithashtu mbase kemi gené t& vonuar me kéto ndérhytje, pqr do & vazhdojmé edhe me tej
me ndérhyrjen dhe mbéshtetjen ¢ Fondit Shqiptar té Zhvillimit.

iare t€ individéve/familjeve pér
uxhetit t& Shtetit dhe fondet e

itare dhe Utilitare dhe 5 pikat qé u




Pyetje: Z. Hasani: Cfaré &shté bére me rrugén e brendshnf
gené dhe né dégjesé publike ku &shté kérkuar ndérhyrija.
Z.Golemi: Jemi fokusuar te akset kryesore, akset né rru
futemi edhe né rrugét lidhése midis lagjeve. Me projektin
puna me ndérhyrje né qendrat e fshatrave Zhulat, Dhoks
shpejt dhe té zbatojmé projektet e fituara.
Miratohet me 19 vota pro P/V P/Vendim“Pér njé shi
16.12.2022 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesé
2023 nga shpérndarja e té trashéguarés 2022",

Kalohet te pika 6 e rendit té dités.

Shprehet pér komisionin ¢ Shérbimit Social, Strehimit d
Guga.

Komisioni &shté mbledhur dhe e ka shqyrtuar me detaje o
kalimin e materialit né¢ mbledhjen e sotme.

Z. Brahimi: Komisioni e ka paré materialin dhe lista
shpérndarje n& gjithé territorrin e bashkisé Gjirokastér |
mbéshtetje dhe vérej q&€ nuk jané paré politikisht, por nga
dhe drejtoriné pérkatése pér punén e béré me pérgjegjési.

7. Hasani : Bashkia dhe Késhilli punojné pér gjithé qytetardt.

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro P/Vendim “I
financiare t& individéve/familjeve pér mbéshtetie me s
Buxhetit 1€ Shtetit dhe fondet e Bashkisé Gjirokastér pér vit

e né fshatin Asim Zeneli?Kemi

gT':‘n hyrése dhe hap pas hapi do

e 100 fshatrave do té vazhdojé
at dhe Lazarat.Shpresoj té ecim

s€ né Vendimin nr. 100, daté
m 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor
he mbrojtjes Sociale znj Eduina
haterialin dhe éshté shprehur pér
éshté gjithépérfshirése, ka njé

jané njeréz q¢ kané nevojé pér
ana sociale. Falénderoj bashkiné

—

ér miratimin e listés dhe vlerave
hbvencion kredie nga fondet e
n 2023".

Kalohet te pika 7 e rendit t& dités: Materiali ka kaluar né K

isionin Juridik.

Sqaron Z. Golemi pér géllimin ¢ késaj marréveshje ¢ cila ka té béje me ndértimin e terminalit
ku bashkia merr pérsipér truallin s& bashku me shpronésimgt e nevojshme dhe DPTRR merr
pérsipér ndértimin e terminalit. Kjo &shté faza e paré gé i|hap rrugén bashkisé pér hapin e
par¢ dhe do vazhdojé me t& me paraqitjen e projektit dhe specifikimet e vlerave gé i takojné
dhe ményrén ¢ funksionimit t& cilat do & jené pérséri para jush pér miratim. Ky &shté
njéinvestim publik i cili né fund i mbetet prapé bashkisd, pas plotésimit t& kontratés me
investitorin.Vendi &ht¢ i pércaktuar dhe i miratuar né Késhill me Plani e Pérgjithshém
Vendor né€ vitin 2015.Sipérfagja varet nga projekti dhe do t§ vijé né Késhill pér shpronésim.
Gjithashtu ndértimi I terminalit sjell edhe zhvillim t& zonés hé lagjen ** Zinxhira™, si dhe rritje
t€ vlerés sé pronés pér banorét qé kané objektet e tyre né két zoné.

Z.Hasani hedh né voté¢ P/Vendim “Pér miratimin né parim {¢ marréveshjes sé bashk&punimit
ndérmjet Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&é Transportit Rrugof dhe Bashkisé Gjirokastér™ dhe
miratohet me 19 vota pro.

Z. Hasani : Kalojmé te pikat shtesé;
1. Viti i Liceut ku ne ¢ kemi t& planifikuar edhe te PB
padyshim qé grupi i punés ka béré njé plan pér kété.

A dhe buxheti vjetor 2023 dhe

Z. Nagi: Falénderoj bashkiné pér kété nismé gé ka marr'l

propozoj qé t&€ béhen edhe fletépalosje dhe t& njihen edhe
historikun e gjimnazit. Miré do té ishte qé t& kishte n
gjimnazit.

né lidhje me “Vitin e Liceut”,
xénésit e shkollave 9-vjegare me
F mbledhje edhe pérfagésues té




Z. Brahimi: Si ish nxénés ta kétij gjimnazi kemi gené pjcsTarr'c’s né 50 vjetorin e gjimnazit

dhe sot ndihemi t& vlerssuar pér kété vendim qé& ka t& be
100-vjetorin e gjimnazit .

mé& aktivitet e planifikuara pér

Z. Golemi : Marr shkas edhe nga situate né gjimnazin * Siri Shapllo™ | ku ka problem me
lagéshtiné n& 2-3 klasa t& katit t€ treté. Kemi t& b&jmé m¢ nj¢ investim & vitit 2015 dhe
problem éshté shfaqur gé vitine par€, kemi béré njé ndérhyrie né dhjetor me njé¢ fond té
miratuar nga ju pér ndérhyrje (& pjesshme, por duke paré dituatén Jemi duke planifikuar qé

me rialokimin e fondeve ng qgershor & b&jmé njé ndérhyrje
Jeni né dijeni t& investimeve né institucionet arsimore dhe
investime dhe le ta kemj kété vit edhe né kuadér & 100 vjeta
né t& gjitha shkollat ¢ bashkisg Gjirokastér.

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vota pro:
P/Vendim “Pér shpalljen e vitit 2023 si “Viti [ Liceut”,
Z. Hasani propozoj qé 4 pikat shtese meq¢ u diskutuan qé
bé&jné me ¢eshtje sociale t& kalohen né bllok.
Hidhen né voté dhe miratohen me 19 vota pro;

P/Vendim “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencio

mesatare né treg té lirg”

té ploté né taracén e shkollés.Ju
vémendjen qé kané marré kéto
rit ¢ gjimnazit si vitin e arsimit

né fillim t& mbledhjes dhe kang té

it t& qirasé dhe (& nivelit t& qirasé

3. P/Vendim “Pér miratimin e shtyrjes s& afatit pér subvencionn e interesit t& kredisé, financuar nga
fondet e buxhetit t& bashkise Gjirokastér pér z. Misto Kano, pér njé geriudhé 6 mujore”,

4. P/Vendim “Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave t& Hrivatizimit & banesave . 1& cilat
kané mbetur pa u regjistruar né Zyrén e Regjistrimit t&¢ Pasutfive & Paluajtshme (sot ASHK)

pér lidhjen e kontratave para noterit pér z. Nuri Ahmeti®.

3. P/Vendim pér “ Miratimin e marréveshjes sé¢ Késhillit te Qarkut me Késhillin Bashkiak

Gjirokastér™,

Kalohet te pika e fundit; Analiza ¢ punés s& Drejtorisé sé Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare

prané bashkisé Gjirokastér,

Z. Astrit Kore bén njé pérmbledhje t& punéve & kryera dhe pfoblematikave t& shfaqura sidomos

gjaté periudhés s¢ dimrit.

Nga késhilltarét u shtruan problem t& hasura né zonat e tyre dhe u lané afate pér kryerjen e kétyre

shérbimeve,
Mbyllet mbledhja nga z. Hasani né orén 13:10.

Sekretar

Etleva Yzo =

QL\KA € Q2 .




